
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Maio de 2020.

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 019/2020

DATA DE ABERTURA: 
26/05/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura e 
eventual aquisição de kits bebês, 
para atendimento à gestantes 
e mães em situação de risco e 
vulnerabilidade social. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
13/05/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 582105

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 015/2020

DATA DE ABERTURA: 
28/05/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de material 
médico hospitalar específico para 
atender ao Programa Hiperdia 
realizado pela Secretaria Municipal 
de Saúde. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
13/05/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 582329

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para ME/EPP

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Presencial - SRP
014/2020

Objeto: Aquisição de material de 
construção.
Dia: 26/05/2020.

Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
12/05/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 582090

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para ME/EPP

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 

segue:
Pregão Presencial - SRP

015/2020
Objeto: Aquisição de Ar 
Condicionado.
Dia: 28/05/2020.

Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
12/05/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 582091

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
DO BALIZAMENTO NOTURNO DO 
AERÓDROMO DE SÃO MATEUS, 
INCLUINDO PISTA DE POUSO E 
DECOLAGEM, PISTA DE TAXI E 
PÁTIO DE ESTACIONAMENTO DE 
AERONAVES E SINALIZAÇÃO AÉREA 
COM INDICADOR DE DIREÇÃO DE 
VENTO DE SUPERFÍCIE (BIRUTA).
Início de entrega das propostas: 
dia 13/05/2020.
Abertura das propostas: às 08h45 
do dia 25/05/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h00 do dia 25/05/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600014.01.0001

São Mateus - ES, 12/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 582127

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 014/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do PE 
nº 014/2020:
- S2 SAÚDE LTDA ME (CNPJ 
16.740.031/0001-19): lote 02, no 
valor total de R$6.650,00;
- JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
EPP (CNPJ 11.923.577/0001-
91): lote 03 no valor total de R$ 
722,50, lote 05 no valor total de R$ 
54.900,00, lote 06 no valor total de 
R$ 17.580,00, lote 08 no valor total 
de R$ 9.990,00, lote 09 no valor 
total de R$ 4.900,00, lote 11 no 
valor total de R$ 14.500,00 e lote 
13 no valor total de R$ 2.740,00;
- MP COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELLI ME (CNPJ 
19.312.691/0001-97): lote 10, no 

valor total de R$36.950,00;
- SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELLI 
EPP (CNPJ 10.269.296/0001-
02): lote 12, no valor total de 
R$6.217,50.
- LOTES FRACASSADOS: 01 e 04.
- LOTES DESERTOS: 07, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28 e 29.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.01.0006
São Mateus/ES, 12/05/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 582346

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 013/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do PE 
nº 013/2020:
- TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA 
ME (CNPJ 09.177.375/0001-
04): lote 01, no valor total de R$ 
207.680,00;
- SALES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI (CNPJ 21.961.596/0001-
66): lote 07 no valor total de R$ 
69.900,00 e lote 08 no valor total 
de R$ 210.000,00.
- LOTES FRACASSADOS: 02, 04, 05 
e 06.
- LOTE CANCELADO: 03.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.01.0005
São Mateus/ES, 12/05/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 582345

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 010/2020

O Município da Serra/
ES, através da Comissão 
Permanente de Licitações de 
Obras e Serviços - CPL/SEOB, 
em atendimento a Secretaria 
de Obras, torna público 
que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços 
Nº 010/2020 do tipo menor 
preço global, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE 
CAMPO DE FUTEBOL E 
ACESSO AO CAMPO NO 
BAIRRO DAS LARANJEIRAS,  
NESTE MUNICÍPIO.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 02 de junho de 
2020 as 10:00 horas, na sede da 
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio 
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB - 
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação 
de Pendrive ou no site oficial do 
Município.
Informações (0xx27) 3291.2146

Serra (ES), 12 de maio de 2020

JEFFERSON  ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 582309

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 020/2020

DATA DA ABERTURA: 
25/05/2020 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
MANILHAS DE CONCRETO ARMADO, 
para atender a Secretaria Municipal 
de Obras, Serviços Urbanos e 
Interior. O Edital poderá ser 
retirado no site www.vargemalta.
es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone (28) 9 9942-6643, em 
12/05/2020.
ID: 2020.071E0700001.01.0017

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 582247

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 021/2020

DATA DA ABERTURA: 
26/05/2020 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE EPI’s 
- Equipamentos de Proteção 
Individual, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. O 
Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone (28) 9 
9942-6643, em 12/05/2020.
ID: 2020.071E0500001.01.0005

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 582366

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
013/2020

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal, comunica a 
todos os interessados que, em 
decisão fundamentada, torna 
pública a revogação do Pregão 
Presencial para Registro de Preço 
Nº 013/2020, nos termos do art. 
49 da Lei nº 8.666/93, tendo por 
objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO, para atender aos 
projetos esportivos e culturais 
do Municipio de Vargem Alta, 
publicado no DIOES, no dia 12 de 
março de 2020. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e Ampla 
Defesa, os interessados poderão 
requerer o que entender de direito, 
no prazo legal.  O inteiro teor da 
decisão encontra-se a disposição 
no Setor de Licitações e Contratos, 
em 12/05/2020.

João Crhisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 582293

Viana

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

Processo Adm. nº 4660/2020.
A Prefeitura de Viana, através do 
Prefeito, com base na Lei 8.666/93 
e suas alterações, torna público 
aos interessados a Adjudicação 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




